
REGISTRO GENERALE N. 1304 del 14/11/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

SERVIZIO 5 -VIGILANZA

Determina del Responsabile del Servizio N. 165 del 14/11/2024
PROPOSTA N. 1535 del 14/11/2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N.93 DEL 28.06.2024. APPROVAZIONE PIANO DI 
FINAZIAMENTO ACQUISTO  NUOVO VEICOLO DI SERVIZIO PER COMANDO DI 
POLIZIA LOCALE.

Premesso che: 
- con Decreto Sindacale n. 10 del 08.01.2024 è stata affidata alla sottoscritta Dott.ssa Daniela Masciulli la nomina di 

Responsabile del Servizio V - Polizia Locale con l’attribuzione delle funzioni di P.O. dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2024;
- l’attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio V – Polizia Locale del Comune di 

Cepagatti, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione Comunale verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 15.02.2024, esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024-2026 (art.170 c.1 del D.Lgs. 267/2000);

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 15.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026 (art.151 del D.Lgs. 267/2000 e art.10 del D.Lgs. 118/2011);

- con deliberazione di Giunta Comunale n.32 del 28.03.2024, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati il PEG e il 
piano degli obiettivi di performance 2024/2026;

Visti:
- l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990;
- gli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013;
- il Piano Nazionale Anticorruzione;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, nel quale è stato assorbito il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 09.04.2024;
- il Codice di Comportamento del Comune di Cepagatti approvato con delibera di G.C. n. 9 del 13.01.2022;

Dato atto che il RUP è la sottoscritta Responsabile del Servizio Dott.ssa Daniela MASCIULLI e che non sussiste a proprio carico 
alcuna delle cause di conflitto di interesse e/o astensione di cui alle norme sopra elencate e l’assenza di interessi personali in 
relazione a questo procedimento;
Richiamata la propria precedente determinazione n. 93 del 28.06.2024 avente ad oggetto: “ACQUISTO  NUOVO VEICOLO DI 
SERVIZIO PER COMANDO DI POLIZIA LOCALE E CONTESTUALE RITIRO PER ROTTAMAZIONE DEL VEICOLO RENAULT 
MEGANE TARGA YA913AD. ODA SUL MEPA. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B2442D9464”, in cui al punto 4) del dispositivo prevede: 
“di dare atto che le somme a disposizione per effettuare il pagamento della fornitura di che trattasi, sono distribuite nei bilanci 
comunali delle annualità 2024-2025-2026, pertanto è necessario provvedere, con separato atto, all’approvazione di un piano di 
finanziamento che preveda la dilazione in rate mensili precisando che le somme eccedenti il triennio 2024-2026 e inerenti le 
annualità 2027-2028 saranno impegnate con successivo provvedimento trattandosi di fattispecie rientranti nelle obbligazioni pluriennali 
che superano il triennio corrente”;
Visto che la richiesta di finanziamento della somma necessaria all’acquisto del veicolo è stata accettata dalla Società Mobilize 
Financial Services – RCI Banque S.A. Succursale Italiana con sede a Roma in via Tiburtina 1159, P.I. 05574741004;
Visto il piano di ammortamento del contratto di finanziamento n.0559745246 stipulato con la Società Mobilize Financial Services – 
RCI Banque S.A. Succursale Italiana con sede a Roma in via Tiburtina 1159, P.I. 05574741004, acquisito al protocollo comunale 
n.31740 del 14.11.2024;
Preso atto che il suddetto contratto di finanziamento della somma totale di Euro 42032,33 (comprensiva della quota capitale e della 
quota interessi) prevede l’estinzione dei pagamenti dovuti in n.49 rate mensili con decorrenza 30.11.2024 (prima rata) e termine 
ultimo 30.11.2028 (maxi rata finale);
Ritenuto, per quanto sopra esposto,  di dover procedere all’approvazione del piano di finanziamento del contratto n.0559745246 
stipulato con la Società Mobilize Financial Services – RCI Banque S.A. Succursale Italiana con sede a Roma in via Tiburtina 1159, 
P.I. 05574741004, acquisito al protocollo comunale n.31740 del 14.11.2024, per l’acquisto di veicolo di servizio nuovo per la Polizia 
Locale consistente in “SW/TIPO STATION WAGON MY23 1.6 130CV” la cui fornitura è stata affidata con determina di questo Servizio 
n.93 del 28.06.2024, alla ditta ORIENTE S.P.A. (C.F. e P.I. 01023280678) con sede legale  in Amerigo Vespucci km 82,320, 

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 1304 del 14/11/2024 - Pag. 1 di 3



 

64100-Teramo, mediante procedura esperita sul MEPA , ex art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs.36/2023;
Visto il documento Unico di Regolarità Contributiva della RCI Banque S.A. Succursale Italiana con sede a Roma in via Tiburtina 1159 
prot. INAIL n. 45835707, con scadenza 06.02.2025 che attesta la Regolarità con il versamento dei contributi INPS/INAIL;  
Dato atto che i pagamenti delle rate mensili così come pattuito nel predetto contratto, avverranno mediante RID bancario il giorno 
30 di ogni mese con decorrenza 30.11.2024 (prima rata) e termine ultimo 30.11.2028 (maxi rata finale);
Dato atto, altresì che le somme a disposizione per effettuare il pagamento delle rate di finanziamento di che trattasi, sono distribuite nei 
bilanci comunali delle annualità 2024-2025-2026,  precisando che le somme eccedenti il triennio 2024-2026 e inerenti le annualità 
2027-2028 saranno impegnate con successivo provvedimento trattandosi di fattispecie rientranti nelle obbligazioni pluriennali che 
superano il triennio corrente;
Valutato che è necessario apportare un’integrazione alla precedente determinazione di questo Servizio n.93 del 28.06.2024 per le 
motivazioni sopra descritte e rappresentate precisando che gli impegni di spesa assunti in favore della Ditta ORIENTE S.P.A. sono da 
commutare in favore della Società Mobilize Financial Services – RCI Banque S.A. Succursale Italiana, erogatrice del credito finalizzato 
all’acquisto del nuovo veicolo di servizio per la Polizia Locale la cui fornitura è stata affidata alla concessionaria di auto ORIENTE S.P.A. 
(C.F. e P.I. 01023280678) con sede legale  in Amerigo Vespucci km 82,320, 64100-Teramo;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
Visto il Regolamento Comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto delle premesse del presente atto di determinazione, quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;
2) di  procedere all’integrazione della precedente determinazione di questo Servizio n.93 del 28.06.2024 e, a tal fine, di 

procedere all’approvazione del piano di finanziamento del contratto n. n.0559745246 stipulato con la Società Mobilize 
Financial Services – RCI Banque S.A. Succursale Italiana con sede a Roma in via Tiburtina 1159, P.I. 05574741004, 
acquisito al protocollo comunale n.31740 del 14.11.2024, per l’acquisto di veicolo di servizio nuovo per la Polizia Locale 
consistente in “SW/TIPO STATION WAGON MY23 1.6 130CV” la cui fornitura è stata affidata con determina di questo 
Servizio n.93 del 28.06.2024, alla ditta ORIENTE S.P.A. (C.F. e P.I. 01023280678) con sede legale  in Amerigo Vespucci 
km 82,320, 64100-Teramo, mediante procedura esperita sul MEPA , ex art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs.36/2023;

3) di dare atto che il suddetto contratto di finanziamento della somma totale di Euro 42032,33 (comprensiva della quota capitale 
e della quota interessi) prevede l’estinzione dei pagamenti dovuti in n.49 rate mensili con decorrenza 30.11.2024 (prima 
rata) e termine ultimo 30.11.2028 (maxi rata finale);

4) di dare atto che i pagamenti delle rate mensili così come pattuito nel predetto contratto, avverranno mediante RID bancario il 
giorno 30 di ogni mese con decorrenza 30.11.2024 (prima rata) e termine ultimo 30.11.2028 (maxi rata finale);

5) di dare atto che le somme a disposizione per effettuare il pagamento delle rate di finanziamento di che trattasi, sono 
distribuite nei bilanci comunali delle annualità 2024-2025-2026,  precisando che le somme eccedenti il triennio 2024-2026 e 
inerenti le annualità 2027-2028 saranno impegnate con successivo provvedimento trattandosi di fattispecie rientranti nelle 
obbligazioni pluriennali che superano il triennio corrente;

6) di dare atto che gli impegni di spesa assunti in favore della Ditta ORIENTE S.P.A. sono da commutare in favore della 
Società Mobilize Financial Services – RCI Banque S.A. Succursale Italiana, erogatrice del credito finalizzato all’acquisto del 
nuovo veicolo di servizio per la Polizia Locale la cui fornitura è stata affidata alla concessionaria di auto ORIENTE S.P.A. 
(C.F. e P.I. 01023280678) con sede legale  in Amerigo Vespucci km 82,320, 64100-Teramo;

7) di dare atto che il DURC della RCI Banque S.A. Succursale Italiana con sede a Roma in via Tiburtina 1159 risulta regolare 
con scadenza 06.02.2025, prot. INAIL n. 45835707;

8) di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 viene reso parere 
favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento; 

9) di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 il presente 
provvedimento necessita altresì del visto di regolarità contabile;

10) che ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione assume esecutività con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

11) di trasmettere al Servizio Finanziario, il piano di finanziamento del contratto n.0559745246 stipulato con la 
Società Mobilize Financial Services – RCI Banque S.A. Succursale Italiana con sede a Roma in via Tiburtina 
1159, P.I. 05574741004, acquisito al protocollo comunale n.31740 del 14.11.2024 costituente parte integrante 
del presente dispositivo;

12) di dare atto che trattasi di spesa soggetta a rendicontazione da trasmettere alla Prefettura-UTG di Pescara in 
ottemperanza a quanto previsto dal protocollo d’intesa “Scuole Sicure 2023/2024” sottoscritto congiuntamente 
dal Sindaco di Cepagatti e dal Prefetto di Pescara;

13) di precisare che il RUP è la sottoscritta Responsabile del Servizio Cap. Daniela MASCIULLI;
14) di dare atto che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse neppure potenziale, per il 

responsabile che lo adotta, che riveste anche la funzione di RUP;
15) di assicurare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’Ente;

SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 1304 del 14/11/2024 - Pag. 2 di 3



 

16) di rendere noto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al competente TAR dell’Abruzzo, sezione di 
Pescara nel termine di 60 giorni, o, in alternativa,  ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 giorni decorrenti 
dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1535 del 14/11/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   MASCIULLI DANIELA in 
data 14/11/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1535 del 14/11/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 14/11/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1958

Il 14/11/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1304 del 14/11/2024 con oggetto: 
INTEGRAZIONE DETERMINA N.93 DEL 28.06.2024. APPROVAZIONE PIANO DI 
FINAZIAMENTO ACQUISTO  NUOVO VEICOLO DI SERVIZIO PER COMANDO DI POLIZIA 
LOCALE.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MASCIULLI DANIELA il 14/11/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO 5 -VIGILANZA - REGISTRO GENERALE N. 1304 del 14/11/2024 - Pag. 3 di 3


